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жити по людськм, уживати жит- іяк у ваших фабриках з дріб­
них. скинутих разом кусків за- 

"Комуиісти зробили експсрі■ літа робляться автомобілі. Я 
мент і він вповні вдався Гро- говорив з вашими студентами 
мадннн Рад. Союзе, я говорю в університетах. Але досі я не 
це чесно, t так тепер задово- знайшов масового суспільного 
.ієні як іуколи передтим”

“Це, що сталося в Радянсько-1 ви не терпіли ще досить" 
му Союзі, не є справою оди 
ниць Це драма мас. Тому то (для мене е діточе вживання вс- 
й я зробив фільму з мас. Але лнкоі сили мікрофону. Кіно- 
тут в Америці, я не знаю, ви фільми мусять поступати нне- 
американш непризвичаєні ду - ред. Вони не t покликані бути 
мати про народ, про людство | бідним наслідуванням театрів, 
взагалі. Ви думаєте про оди- які зі свойого боку завжди 
ниць, про себе, про своїх сусі- були бідним наслідування жит- 
дів. про останніх газетних ге- тя. Але звук це що іншого, 
роїв'тощо. Ваші фільми не [Він гідний уваги і подиву " 
представляють Америки в ці- j “Коли ми зможемо увести до 
.тості. Хиба може фільми Кін-1 наших фільмів життєві звуки 
ґа Відора. Ви маєте ще інших звуки, що не є національні, 
великих директорів: Майлстона (але зрозу мілі для всіх людей 

але він росіянин. Цітрогаіімл | цілого світу тоді ми нарешті 
і Штсрнберга, але вони німці” нічнемо робити добрі фільми.

"Я хотів би надіятися, що я. івук дощу, що паде на землю, 
зможу показати вам фільму з ! віддиху тонни, крику радисти 
вас, фільму з великої хаотичної і розпуки її тон найбільший

РАДЯНСЬКИЙ КІНО-ДИРЕКТОР ПРО 
АМЕРИКАНСЬКІ ФІЛЬМИ.

КАТА АВСТРІЙСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
УСУНЕНО ВІД ВЛАДИ.

йому все. що він хотів. Фа-| 
шістська зміна конститу ції, якх І 
здійснив Шобер, зберігши, хай 
навіть обмежений пар.іямен- 
таризм. а також, так званий 
"закон проти терору", що вто­
рував шлях для фашістських 
“профспілок",
.ієно з безпосередньою допо­
могою "австро-марксистів".

Шобер нав’язав щільні сто­
сунки з Італією, і йому вдало­
ся здобути закордонну позику, 
шо цравда. на найгірших умо­
вах. Протягом усього часу но-

тя і вчитися

руху в Америці Можливо, що
!сію, яка більще зацікавлена за­
раз в індустріяльному розвит­
ку як Америка, як всі інші кpa­

ît Австрії наче б то нсспо- j чає тільки перехід до загостре- 
скоїлася подія велик ііноі фашистської диктатури, бу- все це зроб-

“Говорячі фільми? Діяльогдівано іррЩІРІЩЦРРРЦННЯІИІВНрНР
ваги І Іова-лено всемогутнього | то ясно вже тоді, коли ІІІобгр 
вчера австрійського канцлері с-гав на чолі кабінету. 
Иоганнсса Шобсра, "героя 
масового вбивства робітників) ления Шобера дали наслідки 
15 липня 1927 року, якого рік виборів у Німеччині. Уся бур- 
тому високо піднесла фашісі j жуазія, як у Німеччині, так і

НІН
Сказавши таке. Д. Ке.лгон на­

водить його вислови про кіно­
фільми. Частину з них ми по­
даємо за нею на цьому місці:

“Тільки в Америці і в Радян­
ському Союзі зроблено дещо 
варлісного на екрані”, говорив 
Айзенштайн. "Називайте м- і 
фільми "Старе її Нове”'і "Де­
сять днів, що потрясли світом" 
пропагандою, якщо хочете. 
Але щож бо є така пропаганда 
як не певна ідея, така сильна 
ідея, що мусить найти собі ви­
явлення в мистецькому оброб­
ленні. Дантове "Пекло" не бу­
ло нічим іншим лише політнч-

НайбіЛьший стиму л до пова

ська хвиля і якого поставлен о за її межами, не плекає ніяких
на чолі Австрії мов символ вла j ілюзій в зв'язку з цими вибо го Урядування соція.л-демокра- 

Шобера нова : рамн Буржуазія виразно ба 
його

ти всяко залицялися до нього, 
вони запобігали його ласки і 
щосили підтримували його. Бо

дутої шаблі 
лено якраз на роковини 
вступу до уряду, 25 вересня

чить той величезний процес
раднкалізації, що відбувся се- 

Зовнішнім приводом до цієї ред робітництва Вона знає
%уда черго- також, що т, мільйони голосів. Робітників кат, вони вбачали

одну з останніх підпор ніби 
демократичної системи, а від 
так і свого існ\ на пня

в цьому заплямованому кров ні

сенсаційної події
які припали фашістам. є на­
слідок жахливої крізи, шо це 
є голоси мільйонів нгзадоволе-

В Австрії малося.ьа панама 
поставити одного з ватажків
фашістського гаймверу на чолі 
управи залізниць. Але в зв'яз­
ку з конфліктом, шо -зчинився 
між цим фашістським ватаж­
ком та одним соціял-демокра- 

редактором, відбувся 
судовий процес, де точно ви­
явлено (воно власне й раніше 
не було таємницею). шо цей 
фашістський ватажок 
у найгірших аферах, шо на 
австрійських залізницях 
кілька років панує безгоспо 
дарність па кшталт 
ськоГ', та шо управа 
ниць убогої Австрії підтримує 
зі свого таємного фонду "жо- 
ией-к.іюб", фашістські спілки, 
а також соціял-демократичні 
профспілки.

JЗакордонна позика, що їїних. зруйнованих, яких дурять 
фаіністи. та шо вони мусять здобув Шобер. аж ніяк не по­
стати чинником на користь ре

РАДЯНСЬКИЙ КІНО - ДИРЕКТОР 
АЙЗЕНШТАЙН.м'якшила жахливу господарчу 

Навпаки, господарче 
становите Австрії з минулого 

о ще більше погіршало 
безробіття дуже збільшилося 
й виявляє тенденцію ще біль­
шати. Саме маси дрібної бу ;>-

краіни, думаючої в напрямі ти- драматичний звук зі всіх зву- 
нот пропагандою свого часу,|сячох л)НІд замісць обєднання ків 

В центрі американської кіно- зверненою проти ворогів ноги
Багато світових мис-1

Знаючи це. буржуа- крізу звук машин, які є модер- 
думок в напрямі одної спільної ним богом, що прийшов звіль- 
ід#ї, шукаючої багатьох річей, нити людство. Тут в кіно- 

перебуває тепер славний ра- нйьких творів мавпі, своє джс- |ам|сць одного великого іде- фільмових студіях ми не маємо
рело в її ропа і а нд алу. Я бачив ваші величезні закінчених р)чей, а лише сиро-

"Ваші^поняття про мою кра- міста. Я слідив, як ваші різні вин початок, кінець якого нам 
і її громадян походять з гнуть СВИИСІ-| „а дрібні куски, трудно передбачити'’ 

книжок, шо написані перед ре-1 
Той час минув, ми- 

В тих днях 
вони безнадійно ставили пи-1 
таїти про життя, про бога.

В колі американський кіно- Тепер ми знайшли відповіді на 
директорів і кіно артистів він ті питання. Нові росіяни зма- 
вислонив цілий ряд своіх ду - гають до нових шляхів, кра­
йок про кіно-фільми взагалі, щИх шляхів. Вперше в історії |

волюті
зія ще швидше прямує ДО Vтичним фільмової індустрії І оливуді партитворення фашістськоі дикта року
тури

дянський кіно-директор Айзен-Тимчасовнй успіх фашістів у 
Німеччині й заразом величезна 
радикалізацін робітництва, що 
так виразно виявилася підчас

випни II творець відомих рево­
люційних фільмів “Старе її Но-
штайн шужуазії, що покладали такі в

іикі нади на закордонну пози­
ку та шо дедалі більше убо­
жіють. зневірилися в Шобсрі її 
щоразу менше довіряють фа- 
шістському гаймверові. Фа- 
інізм стоїть на роздоріжжі 
Або він зробить остаточний

вже ве" і "Десять ДНІВ, що потрясли волю цією 
світом". Він приїхав і працює нудися і ті люди 
в Голивуді за дозволом радян­
ського урйду.

виборів, кинули свою тінь і на 
Австрію. Коли восени мину­
лого року фашізм в Австрії ла 
годився завдати дошкульного 
вдару формальній демократії, 
на його шляху стояли roc но-

СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА!

“балкам
наліз*

Тоді збан KPW-, аб° вш Розпадеться.
його засту пить соціял-фаиііз/ 
Все не разом із наслідками ні­
мецьких виборів спричинило 
повалення Шобера. Ті самі 
фаіністи. що минулого роКх 
високо піднесли Шобера, те­
пер повалили ного. Вони хо­
чуть завдати нового удару, во­
ни хочу ть ше більше натисну - 

, ти На робітництво й відкинути 
останні рештки буржуазного 
лібералізму та створити отвер- 
ту фашістську диктатуру. Даль­
шим кроком до цього є у THU-

) дарчі перешкоди 
кротував великий банк, і це 
створило загрозу катастрофи 
для Цілого господарства. Тоді 

дійці

Робітнику і робітнице! Час І вам подумати про своє завтра.
і про американські зокрема, селяни дивляться в гору від цин( ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати
Ці його вислови і праця, яку іемлі. Не можна створити по- напевно, що з вами може бути завтра. ІІриходІть же на • 
він почав, зробили цілу бурю Вого “неба" і нового світа за 
в Голивуді. Всі реакційні кіно- день. або за рік 
фільмові г оливу дські

Коли б була справжня дсмо- 
а це за капіталізму 

всі ці події бу-
кратія 
неможливо, 
ли б підставою для повалення МАСОВЕ ВІЧЕвся взнаки брак капідуже

талів, і Австрія якраз шукала 
позики за кордоном. Отож 
буржуазія вважала, що хоч со-

на це треба і 
ми ста і генерацій, щоби випростувати

уряду. Але в Австрії корупція, 
тобто розклад і хабарництво, 
належить до найзвичайнішіг. 
явищ. Протягом кількох ро­
ків ту г виявляються одна н > 
одній нові афери. Досі мало 
не кожен австрійський міністер 
фінансів був отверто або та­
ємно членом адміністративної 
ради великого банку. Кожен

Але кіно- і ночуєте про Робітниче Заномогове Товариство, яке покли- 
іробити на кане до життя самими робітниками І робітницями, щоби в часі 

нещасливого випадку, слабости, каліцтва або смерти дати 
матеріальну допомогу свойому членству.

Приходіть громадив на віче, щоби вислухати промови ор­
ганізатора т. І. Клибановського про значіння I користь Робіт­
ничого Запомогового Товариства для робітництва І трудящії- 

чортом го фермерства.
шоби Buifii прогнало його за ріллі, котру вони мусіли пере­
гранії ці Злучецих Держав.

Поступовіша частина го.іи-

іюто накинулися за них на ньи ІХ згорблені плечі 
го в пресі і на публйчних ви- фільми 

Устами голови Голи
МОЖУТЬ

ція.т-демократія не чинитиме 
опору підчас утворення фа 
шістської диктатури, проте 
небезпека громадянської війни 
яка зчиниться, коли фашіст- 
ські спілки отверто загарба 

А коли буде гр - 
мадянська війна, то не можна

цьому полі багато. В моїйступах
вудського Технічного Інститу- фільмі “Старе її Нове" ви ма­
ту Директорів Ф Піса вони €то цілу історію. Старе 
назвали його, ріжннми лай.іи- .ювіки і жінки не ліпші від тва

но­

вими назвами і старалися під- рим, тортуроваш злим лемо 
бурити своє буржуазне право, ном. ненажерливим

ють владу
рення нового уряду з участи НОРТ БЕНК, АЛТА., в пятниню, ЗІ жовтня в год. 7 веч. 
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ОПАЛ, АЛТА., в понеділок, 3 листопада, в год. 7 вечером. 
ТОРПЛД, АЛТА., в середу, 5 листопада, в год. 7 вечером. 
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вертати руками, сіяти руками 
і збирати руками її плоди.

машини! Людина у- 
впинена трактором. Замісць 

годин денної праці в полі

ь
посаду для того, щоб набути ! зики. Тим то буржуазія вва 
собі майна, і все не відбув» і жала, що треба кулаком і за 
ється цілком отверто. Проте разом "легальними* засобами минулого року 
Через саму корупцію в Австрії здобути в соціял-демократіі робітництво 
ще не повалено жадного урн яко мога більше

Але й серед робітниці ь-1 

становите дуже змінилося
Австрійське 

багато дечого 
навчилося за цей рік. Протя­
гом самого літа компартія 
Австрії спромоглася майже 
подвоїти число своїх членів.

вудських мистців поставилася Нове
до непі симпатично, а до йо­
го думок про кіно-фільмм з вс- is 
іикою увагою Ру ками Д. Ке- Іі."

iron та частина приязно і з при 
знанням пише про ного в жур- дянські 
малі Мощей Пінчер К іасік “Старе й Нове", дивляться сво- 
між іншим такс

• "Ви повинні бачити, як ра- 
селяни дивляться на,Замість бажаної отверто і 

Те саме бачимо й Тепер. По фашістськоі диктатури вшіу - 
валення Шобера є тільки ніби- етили на кім ноліційну шаблю

ду

іми очима, як велитенські, гар- 
“Читаючи в Парамоцт сту дії йі, могутні машини перетина- 

начерк своєї першої американ- ють цілими арміями збг 
ської фільми, їіїленіїїтайн ви- жеві поля і роблять замісць 
б у \ не бомбами, а остроу мни- них їхню роботу, 
ми думками Він і юдина дуже

і зростання партії триває даліто Наслідок тієї системи зло- під парламентським покровом 
вживаннь, що панує на австрій- Для цієї ролі обрали убійника За проводом компартії а в

стрійське робітництво теж г іських залізницях. У кращому робітників Шобера. Австрію , 
разі це була зовнішня нагода ські соціял-демократи, щасливі 
або сприятлива нагода, якої гим. що тимчасово зберегли

Шобер був для ав- парламентську фікцію її цим наясильніша підпора соціял-
Впали також

Дальші місиевости будуть проголошені пізніше.
Кличемо усі заряди відділів І усе членство добре нроголо- 

Иіикиїї з американських шо- Інувати ці мітінги, щоб робітництво й трудяще фермерство
численно на них приходило. Само членство також повинно усе 
прийти на ці мітінги!

Товариші! Зробіть ударною жовтневу кампанію 
ством до Робітничого Запомогового Товариства.

тується до вирішних боїв
Шобер, кат робітників ті

шукали
сірійської буржуазії та ії фа- дали їм змогу й далі дурити фашізму, впав 
шістів тільки мавром, яким робітничі маси та приспати їх Vе 1 машкари Тепер має бути 
зробим своє діло її може йти ілюзіями, слушно побачили її революційна боротьба - 
геть. Що Шобсрів уряд озна Шобсрі свого рятівника її дали Відень

захоплююча, притягаюча, ли- вів ше не бачив такої захоп 
намічна, далекозора, чуте на. і’ лемо) пуб.іики 
ньому немає
толстоївського дуще-порпача поля машинами означає для 
Мін роЗКазує її. м про Нову Ро- них дійсну волю час, шоби

Радянські се- 
нічого з понурого піни розуміють, шо обробка за член-

.7 Unite Головний Заряд РЗТ.

ІІАСАНТО J лупано, засміявся Джегорчик. | І Іоганою англійською 
.... Щож проку рор знає кра

Це була цілком заслу жена Але знову ж навіть комуністи
шавця кара. Бо ці брудні комуністам- не знають того, шо знаю прориєм 

ніж ми. з ідливо завважив і польської мови, він розповів ні нікчемники цілий час горо- Джерсоновх справу
про те,- як члени Центрального мать про свої ідеї та ідейність, раз,

Але до нього часу з неї | Комітету комуністичної партії, j але хто чу в. щоб вони розпо- знати ії ви
і Васї.іьєв, довідалися візи про оттакі свої учинки? Тут Біті ізіми вихилив із

до ! від когось зі службовців стей-

мовокі. Прошу не балакати з в’я-

ЗЛОЧИНЕЦЬ Ніколи за допомогою
ше, Добре, пане.

< їтже все гаразд. Кра вен.
Чи сповідник прибуде, як 

івичанно, пане директоре?
Комуністи 

релігії, Кра вен.
Розумію, пане.
Добраніч.
Добраніч, пане директоре.

Джегорчик сидів, розглядав­
ся по келії її ірідка осміхався.

І Ісможливий в'язень, іриту- 
вався я, і глибоко починав не-

я і шо за- 
на свою голову, будетея на не, і додав, відходячи

Новеля про американську справедливість

келії було тільки два шляхи: ІМінкес
і на жаль, не має и не хоче мати j першим до суду, дру гий 
конвенції про взаємний обмін крісла, 
злочинцями, як це роблять усі 
культурні держави світу.

Джегорчик реготався на ці- 
цях міст Злучених Держав і і лий одділ, коли я покрадьки 
катують на нові жертви для за- їдав йому прочитати газету.

Воно б наче не випадало

негоду ючи вдарив кулаком
тового банку про те. що Д ж ер- по стоп запальний Джон 

Джегорчик і далі співав та гоц має д,. гати і тог» баикх

іик.іянки і з галасом поставив 
її на стіл.

не ви єнають
Спільники Джегорчика, у 

своїй більшості емігранти, як 
Г.” *"ї він. безкарно ходять по вули-

Спокій, Джине, спокій Джегорчик вертався до 
в'язниці досить спокійно. Спо­
кійно теж досить до келії 
смертників. Спеціальна келія, 

втихоми- звідки й куди нічого не чути.

сміявся, але стали в нього з яв- д їм свого більшу су му грошей; ното ж би тоді бели газети? 
тятися' її

|Г
риски притаманні по як вони постановили внкори А вони ж [юзновідають про 

рядним в изііям. Він став за- і стати цей випадок для здобут- сотки подібних історій, як роз- 
мислюватися. один раз навіть тя грошей на кому ністичну про- повіли її про цю 
учепився за грати високого ві- пагандхдоведення своєї кровавоі нату­

ри Що гадає зробити поліція, тобі сміятися, хлопче. “Всина". 
щоб їх спіймати?

та на власне гуляще ркував Майкл 
Докладно розповів

в окремій добудові мого, ко-
конця й довго дивився на клап­
тик небесної синнви

Але чи читали ви хоч раз лись, одді.іхжиття
. Джегорчик далі про своїх по- : заперечення комуністичної пар- Джегорчик віддав шлейки 

Я відпроваджував Джегорчи , нічників, про напад, про‘жах- тії. що вона таких учинків не рушник, усі річі, що їх. згідно
ка до суду. Справа йшла, як диві подробиці вбиства робила і не робить, що вона з приписами, треба було за-
звнчайно. Присяглі"судді бу Чи ж не майнув перед кож не мала її не має нічого спіль- .брати, щоб вони не натякали
ли відповідно підібрані суддею ним із статичних і заможних ного зі справою Джерсона? в'язневі про спромогу самогуб-
зпосеред статечних громадян, су ддів привид подібно жахної ! Це було б нечуване нахаб- ’ства та не викрали таким шли-
що мали оттакий собі жах ne- смерти з рук оттих страшних їство робити такі учинки, а том злочинця від заслуженої

іроЬбишак. що вже кільки літ потім заперечувати свою у часть ! ним цари 
комуні- трівожать цілий світ, затрою- ; у них. і Звичайно в допомогу надзір-

ви говорите про істами, що нліскідалисТеч^е в ючи іцастійві хвилини нридоб-і lie знаю, чи це було б. як йому відділу додається підчас
звязана з практикою комуні- смерть.-' здивувався Джегорчик одного когось відібрати вла- ного, коштами нагромаджених ти кажеш, нечуване нахабство перебування в келії смертників
стичної партії грабунками її ; Чи ти. хлопче, такий наїв сність і не на одну хвилину. зисків, життя? взагалі, а в Джерсоновій сира- 'засуджених
убивствами мирних громадян, ний, що гадаєш, ніби ток біль- : Коли б навіть Джегорчик Чи ж не міг хтонебхдь із них ві зокрема, як це ти побачиш ту. щоб невідхідно хтось був
Але поліція й суди не можуть І ше тисячі вольтів може вбива- 
шануючи закони американської ти інших, але не тебе?

не належить до ознак, власти-
I Іоліція виповіла коротко |вих порядним людям.

Джегорчик зітхнув.
Інколи треба заробити на 

боротьби з ілеодьогічними не- прожиток тяжкою працею.
На прожиття так. Але на 

не зайве. Я ще не

навидіти комуністів, шо не під­
падають під загально людські 
звичаї навіть у такій загальній 
справі, як смерть.

ІЦоб мав безсило плакати, 
або сидіти камінем, чи ганяти 
по келії в останній розпуці 
він,, байдуже оглядає стіни й 
сміється, наче вранці має йти 
на веселу говірку з любкою, 
злостився я.

Але коли вибила, не прига­
дую собі, одинацята. чи двана- 
цята. Джегорчик. хоч не чув­
ши дзвону, але домислюючись, 
шо вже пізня година, знечевя 
занепокоївся.

її ядерно
Поліція не покликана до

рскинаннями, що є вільністю
не тільки кожного громадяни- смерть 
на Злучених Держав, але й емі- бачив у цій келії в'язня, щоб 
грантів. Що правда, комуні- сипав своїх спільників.

Чому

ред ЗЛОДІЯМИ їхньої власності!, 
і невимовний

стична ідео.іьопя нерозривно

допоміжну си-

Іj присягався на память небіжки поду мати, шо треба мати спів- 
матері, що він невинен, то вже жаль до цієї людини, бо ж во- 

справед.інвости. робити відпо- Ви маєте, на ду мці е.ієк- йому не повірили б і його доля на ке*рмувалася не тільки ба- 
відальнимн за ці 3.10ЧННИ її тих |трЦчне крісло? ’ була б вирішена
членів парти, які в тих зломи- J Я не маю його на думці казати про те. який настрій ма- міркуваннями?
■ах участи не брали. Що тор Най його має на думці той. ли судді, соли Джегорчик, ,пі | Ніхто ртже -не здивувався, 
кається ■‘■спільників Джегорчи- хто має на ньому ейдіти. еля недовгої секретної розмови коли присяглі судді одрого-

О. -я не маю на ньому си- з npb курс ром. почав, як це ка- {лосио признали Джегорчика 
дам, утікли зі Злучених Держав дітїі. запевняю вас. І так за- жуть, сипатися й сипати так. [винним і суд засудив ноно на
із зрабованнми грішми й перс - певнює мене й прокуратор . що чого оборонець міг тільки смерть на електричнім кріслі
бувають зараз у Москві, яка. їце весело, хоч уже трохи й Сн-‘раменами

зараз сам. У кожному разі, біля незачиненого закратовано- 
таке заперечення було в їхніх го отвору-віконця і стежив за 
газетах і я його читав, але в'язнем. Але цього разу мені 
жадна інша газета, навіть з не дали до помочі йікого, як 
тих. соціялістичних. і не писну- рівнож і не змінили мене під­
ла про те заперечення Хоч за- час вечірньої зміни. Натомість 
те багато розписувалися про на відділ прийшов для іисиек- 
не.іюдський цинізм Джегорчи- ції директор 
ка, що ось мовляв як безсором­
но та розіїуздаио оповідає про горчика. Кра вен

Так, пане

А що вже й жаннями зиск\. але й ідейними

(Далі буде.)
М, то вони, як' і личнть боягу -

Прошу вважати на Дже- Товарнші! Відновляйте пе­
редплату на “У країнські Ро- 

I бітинчі Вісти"!Г>Н.і переткнув на мить.здвигнхти. СВІЙ 3-ІОЧИН. .

■-•Vf
Г 

J. у

У
Ш

І
.-/

Х
//і*


